
Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů Mendelovy univerzity v Brně 
(MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0004847 

 
 
 

1 
  

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

IČO: 62156489 

Název veřejné zakázky: Analyzátor nanočástic 

Druh veřejné zakázky:  

Dodávky – Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu 

§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci výběrového řízení k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu 

oznamuje, že 

ROZHODUJE  

 

analogicky s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení výběrového řízení.  

 

Odůvodnění:  

 

Zadavatel zahájil dne 21. 10. 2024 výběrové řízení k výše uvedené veřejné zakázce 

uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele.    

V průběhu výběrového řízení však po rozhodnutí o výběru dodavatele došlo ke změně 

alokace finančních zdrojů v rámci projektu „Rozvoj výzkumně orientovaných studijních 

programů Mendelovy univerzity v Brně (MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: 

CZ.02.01.01/00/22_012/0004847“, ze kterého měla být výše uvedená veřejná zakázka 

původně financována. Zadavatel tedy v současné době nedisponuje žádnými finančními 

prostředky, které by mohl použít k úhradě předmětu veřejné zakázky, a tudíž ani nemůže 

uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky. 

 

Z tohoto důvodu zadavatel analogicky s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl o zrušení 

výběrového řízení, neboť se v průběhu výběrového řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby ve 

výběrovém řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

      V Brně  

                  

………………………………………………….. 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor 


		2024-12-09T14:50:21+0100




